

DATS
landsforeningen for
dramatisk virksomhed

Vindegade 34
5000 Odense C

Cvr nr. 33 29 80 13

Årsrapport
1. januar til 31. december 2019

Indholdsfortegnelse

Hovedbestyrelsens erklæring og påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Revisionspåtegning afgivet af uafhængig revisor	9
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	14
Balance, aktiver	15
Balance, passiver	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Hovedbestyrelsens erklæring og påtegning

Tro og love erklæring

Vedrørende årsrapporten for 2019:

I forbindelse med aflæggelsen af årsrapporten for 2019, der udviser et overskud på kr. 101.063 og en egenkapital på kr. 187.680, skal vi bekræfte:

- at regnskabet os bekendt indeholder samtlige de oplysninger, der er nødvendige til bedømmelse af resultatet af årets drift og den økonomiske stilling pr. 31. december 2019 Der er os bekendt ikke siden statusdagen indtrådt begivenheder, som i væsentlig grad påvirker foreningens økonomiske stilling,
- at vi ikke er bekendt med uregelmæssigheder i den interne kontrol og regnskabsmæssige forretningsgange og registreringssystemer eller andre uregelmæssigheder, som kunne have væsentlig indflydelse på regnskabet,
- at foreningen har tegnet forsikringer i et sådant omfang, at foreningens aktiver og hele virksomhed skønnes rimeligt forsikringsdækket i skadesituationer,
- at samtlige de i balancen viste aktiver er til stede, tilhører foreningen og er forsvarligt vurderet. Der er ikke foretaget pantsætninger eller anden sikkerhedsstillelse, der ikke fremgår af regnskabet,
- at alle foreningen påhvilende økonomiske forpligtelser er medtaget i regnskabet. Vi har ikke ud over hvad der fremgår af regnskabet kendskab til erstatningskrav, verserende eller mulige retssager eller andre eventualforpligtelser, såsom kautions-, garanti-, pensions- eller lignende forpligtelser, som væsentligt ville kunne påvirke foreningens økonomiske stilling.

Ledelsesberetning

Generelt

DATS er grundlagt i 1948 og er en landsorganisation, der samler hele amatørteaterområdet i Danmark. DATS har til formål at udvikle alle former for amatørteater og fremme dramatisk virksomhed.

Udvikling i regnskabsåret 2019

DATS kommer ud af regnskabsåret 2019 med et lille ordinært driftsoverskud på kr. 101.063,- I forhold til, at der var budgetteret med et underskud på kr. 330.000 så kan resultatet kun betegnes som yderst tilfredsstillende.

At det er lykkedes at vende tallene skyldes flere ting.

For det første blev der i 2017 og 2018 gennemført en række besparelser blandt andet på personale-siden. Disse besparelser slår også igennem i 2019 og er i høj grad med til at forbedre resultatet.

Samtidig har der igennem hele året været ført en meget stram budgetstyring med blandt andet månedlige budgetopfølgninger og tilretninger, så der hele tiden har været holdt et vågent øje med, om der var tal, der skred, så overskridelser kunne tages i opløbet.

Der har også været sparet på alt, hvad der kunne spares på, som for eksempel generalforsamling og forskellige arrangementer i årets løb. Det har ikke været noget, vi er glade for i DATS, for netop disse mange aktiviteter er direkte henvendt til DATS' medlemmer, men det har været nødvendigt for at få økonomien på ret køl.

På trods af, at der har været sparet, så er det dog lykkedes at skabe en lang række spændende tilbud til medlemmerne. Der har været afholdt alle ønskede kurser, der er uddelt tilskud for kr. 328.301,- og der har været afholdt en række forskellige arrangementer og afviklet flere større projekter.

Med overskuddet i 2018 blev egenkapitalen igen positiv, og dette bevares og forbedres lidt med resultatet i 2019.

Der er dog stadig et stykke vej før DATS' egenkapital kommer til at ligge på det ønskede niveau

Der er en nedgang i medlemskontingenter. Dette har desværre været en tendens i de senere år, og det er derfor et meget stort fokusområde for DATS. Der sættes i 2020 gang i forskellige tiltag for at fastholde og tiltrække medlemmer.

I 2019 er nedgangen i antal medlemmer større end ellers. Dette skyldes primært, at der ved regnskabsafslutningen er blevet ryddet grundigt op i medlemmer, som ikke har betalt kontingent. Efter grundig rykkerprocedure måtte en række medlemmer slettes fra medlemslisten, som nu til gengæld giver et fuldkomment retvisende billede af medlemstallet.

DATS har i 2019 været under skærpet tilsyn fra Slots- og Kulturstyrelsen. Dette fortsætter i 2020 og skyldes de økonomiske udfordringer i 2017 og 2018

Aktiviteter

På trods af de mange besparelser er det alligevel lykkedes at afvikle en lang række aktiviteter i 2019. Af de større events kan nævnes landsteaterfestival i Hvidovre og Glostrup, seniorteaterfestival i Ker-

Ledelsesberetning

teminde, Pletsrud i Aarhus og Oure, deltagelse i kulturmødet på Mors, international Seniorteater Camp i Højer og opstart af det store projekt med erindringsteater Fynske Stjernestunder.

Desuden har der året igennem været afholdt en række kurser, hvor især ”hjemme hos kurser” igen har været populære. Emnerne for de afholdte kurser har blandt andet været: Kor & Stemmetræning, instruktion, kropslig kommunikation, regi, musikalsk performance samt diverse emner indenfor teknik.

Ved hjælp af en ”jobannonce” lykkedes det at tiltrække en lang række nye kursusundervisere, så kursuskataloget nu er endnu mere omfattende og spændende end nogensinde.

Konsulenterne har desuden været meget i kontakt med mange medlemmer samt på besøg for at vejlede i aktuelle udfordringer, og der har også været deltagelse fra DATS i flere internationale aktiviteter: stAGE i Tyskland, European Reminiscence Network konference i Dublin, Seniorteaterforum i Örebro, og Minnenas Teater Slutkonferens i Stockholm.

Fremtidens DATS

Efter de økonomisk meget hårde år er DATS nu ved at være på fode igen. Det er på et lidt andet funktionsniveau end for år tilbage hvor der var flere ansatte og hvor der hvert år kom et tilskud på kr. 700.000 fra DUF. Men det er et funktionsniveau, som DATS kan være bekendt, og, vigtigst af alt, så er tilbagebetalingen af andre 700.000 overstået med udgangen af 2019, så der kan ses lysere på fremtiden.

DATS opretholdes ved offentlige midler og må som sådan ikke generere overskud. Indtil egenkapitalen igen er på det rette niveau, er det dog en tvingende nødvendighed at generere et mindre overskud hvert år, hvilket også er accepteret af Slots- og Kulturstyrelsen.

Flytning af sekretariatet

2019 blev fra begyndelsen en helt ny start for DATS, som i januar kunne indbyde til reception i helt nyindrettede lokaler i centrum af Odense.

Den primære årsag til flytningen fra Smidstrup var, at det ganske enkelt ikke var muligt at komme til Smidstrup med offentlig transport.

Samtidig ønskede hovedbestyrelsen en mere central placering i Danmark, så også medlemmer fra den østlige del af landet kan føle sig tæt på og set.

Sekretariatet er blevet nyt hjerte og et nyt centrum for DATS, stedet, hvor vest-DATS og øst-DATS mødes i midten. Der bliver holdt mange møder, både blandt DATS' personale og blandt andre i teaterverdenen. Placeringen 5 minutters gang fra Odense Banegård har fra starten vist sig at være helt perfekt, da alle nu kan komme til og fra.

Personale

For første gang i lang tid har DATS i 2019 haft den samme generalsekretær hele året. Også det øvrige kontorpersonale og konsulenter har været de samme hele året, hvor der kun har været en udskift-

Ledelsesberetning

ning i personalet. Bogholder Poul Sørensen blev desværre syg og måtte stoppe i sin ansættelse hos DATS. I stedet blev Poul Winther ansat som bogholder i august 2019.

Personalet hos DATS består af:

- 1 generalsekretær, fuld tid, Pia Longet
 - 1 konsulent, fuld tid, Peter Rafn Dahm
 - 1 B&U konsulent, halv tid, Arne Johansson
 - 1 kontor/projektmedarbejder, fuld tid, Joan Skovshoved
 - 1 informations/projektmedarbejder, 20 timer, Tina Holm-Jensen
 - 1 bogholder, fuld tid, Poul Winther
- Dertil en freelance kulturpolitisk konsulent, Susan Fazarkerly

Forsikringer

Som medlem af DATS har man automatisk en arbejdsskadeforsikring gennem sit medlemskab. Det er også muligt igennem DATS at tegne en ansvarsforsikring til en yderst rimelig pris, ligesom der er mulighed for at tegne forsikringer for teknisk udstyr og forsikring for øvrigt løvsøre med brand, tyveri og vandskader plus andre former for forsikringer igennem Codan. I 2019 opsagde DATS samarbejdet med forsikringsmægleren og lavede i stedet en aftale med Codan Forsikring. Denne omrokering var med til at give plads i budgettet til en fuldtids bogholder, som nu også varetager forsikringer.

Visioner

Efterhånden som der er kommet mere styr på økonomien begynder DATS igen at se fremad, udvikle nye ideer og fokusere på visioner. Der er masser af ting at gå i gang med, dejligt meget teater rundt om i Danmark og spændende udfordringer for en landsorganisation.

DATS vil gerne:

- Skabe nye måder for teaterfolk at mødes på lokalt og regionalt med henblik på at danne netværk omkring amatørteater rundt om i hele landet.
- Udbrede erindringsteater til alle danske kommuner til stor glæde for demente borgere, plejepersonale og lokale amatørteatre.
- Udvikle et tættere nordisk samarbejde med Norge og Sverige i Nordisk Teaterråd.
- Støtte op om en landsorganisation for vækstlaget
- Dokumentere hvor mange danskere, der årligt har kontakt med amatørteater, som medvirkende eller publikum og hvad det giver dem.
- Tiltrække flere medlemmer ved at have mange gode tilbud til medlemmer og ved at få fordelene ved medlemskab dokumenteret og meldt ud.

Ledelsesberetning

DATS arrangementer 2020:

Januar: Shortplay festival Aarhus

På grund af Corona-krisen er alle årets planlagte aktiviteter rykket, skubbet eller aflyst. Kalenderen ligger derfor ikke fast på nuværende tidspunkt.

Til medlemmerne i DATS

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for DATS for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven samt bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med foreningens sædvanlige praksis det godkendte resultatbudget for 2019. Budgettallene, som fremgår i en særskilt kolonne i tilknytning til resultatopgørelsen, har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Resultatopgørelse

	2019 DKK	2018 DKK	Budget 2019 TDKK
1 Medlemskontingenter	257.344	299.500	322
2 Refusioner	321.225	125.825	124
3 Tilskud	3.594.859	4.675.348	3.185
10 Deltagerbetaling, kurser	40.000	35.031	100
9 Deltagerbetaling, festival m.m.	65.183	62.559	50
Indtægter i alt	4.278.611	5.198.263	3.781
4 Landssekretariatet	707.612	704.428	719
5 Konsulenttjenesten	790.229	962.140	969
6 Administrativ løn m.v.	1.266.997	1.013.409	1.275
7 Organisationsomkostninger	118.992	198.894	176
8 Oplysningsvirksomhed	34.083	19.928	53
9 Samarbejde med andre arrangører m.v.	793.159	685.662	365
10 Kursusvirksomhed	89.510	60.429	130
11 Tilskud til kredse og medlemsaktiviteter	328.301	355.447	384
12 Rampelyset	2.325	27.486	5
Afskrivning på driftsmidler/inventar	8.786	26.360	9
Flytteudgifter	38.489	82.859	35
Tab på tilgodehavender	0	0	0
Udgifter i alt	4.178.483	4.137.042	4.120
Resultat før finansiering	100.128	1.061.221	-339
Finansieringsindtægter	1.276	150	0
Finansieringsudgifter	341	3.434	0
Årets resultat	101.063	1.057.937	-339
Der foreslås disponeret således:			
Overført til/fra egenkapital	101.063	1.057.937	339
Resultatdisponering i alt	101.063	1.057.937	339

Balance

	2019 DKK	2018 DKK
Aktiver		
Deposita	75.250	75.250
Immaterielle anlægsaktiver i alt	75.250	75.250
13 Tekniske anlæg og maskiner	0	8.786
Materielle anlægsaktiver i alt	0	8.786
Anlægsaktiver i alt	75.250	84.036
Beholdning af bøger	4.000	4.000
14 Diverse tilgodehavender	201.627	99.969
Debitorer	39.375	27.891
Periodeafgrænsning	33.209	40.687
Tilgodehavender i alt	278.211	172.547
15 Likvide beholdninger	514.809	1.422.154
Omsætningsaktiver i alt	793.020	1.594.701
Aktiver i alt	868.270	1.678.737

Balance

	2019 DKK	2018 DKK
Passiver		
Overført egenkapital		
Egenkapital, primo	86.617	-971.320
Overført årets resultat	101.063	1.057.937
Egenkapital i alt	187.680	86.617
Palle Leerberg's mindelegat	10.349	10.349
16 Periodeafgrænsningsposter	90.279	983.025
17 Anden gæld	579.962	598.746
Kortfristet gæld i alt	680.590	1.592.120
Gæld i alt	680.590	1.592.120
Passiver i alt	868.270	1.678.737
19 Usikkerhed for fortsat drift		
20 Pantsætning og sikkerhedsstillelser		
21 Kontraktlige forpligtelser		

Pengestrømsopgørelse

	2019 DKK	2018 DKK
Årets resultat	101.063	1.057.937
Korrekationer for at afstemme årets resultat til likvide midler hidrørende fra driftsmæssige aktiviteter: Afskrivninger og andre driftsposter (tab Drama), der ikke har likviditetsmæssig virkning	8.786	26.360
Ændring i deposita	0	-61.786
Ændring i tilgodehavender	-105.664	-29.648
Ændring i kortfristet gæld	-911.530	-542.186
Ændring i driftskapital	-1.008.408	-607.260
Driftens likviditetsvirkning i alt	-907.345	450.677
Køb af materielle anlægsaktiver	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0
Salgsomkostninger	0	0
Investerings likviditetsvirkning	0	0
Tilbagebetaling af gæld	0	0
Optagelse af lån	0	0
Finansierings likviditetsvirkning i alt	0	0
Ændring i likvider	-907.345	450.677
Likvider primo	1.422.154	971.477
Ændring i likvider	-907.345	450.677
Likvider ultimo	514.809	1.422.154

Noter

		2019	2018	Budget
		DKK	DKK	2019
				TDKK
1 Medlemskontingenter				
Kontingenter fra medlemsgrupper:	149 á 225	33.525	47.925	
	516 á 400	206.400	217.200	
	153 á 125	19.125	25.750	
	0 á 75	0	6.825	
Kontingent ikke fordelt på medlemmer		-3.506	0	
		255.544	297.700	320
Kontingenter landsorganisationer:	3 á 600	1.800	1.800	2
I alt		257.344	299.500	322
2 Refusioner				
Administration projekter		88.200	0	10
Årsmøde - deltagerbetalinger		0	5.000	0
Jubilæum - egen betaling		0	5.000	0
Konsulentløn overført fra projekter og kurser		177.050	70.000	70
Salg forsikringer		45.350	33.750	35
Fragt og porto		51	0	0
Kulturens kontanter		8.500	7.500	9
Salg af DATS materialer		2.074	4.575	0
I alt		321.225	125.825	124

Noter

	2019 DKK	2018 DKK	Budget 2019 TDKK
3 Tilskud m.v.			
Folkeoplysningslovens § 44,1 konsulent & medarb.udd	40.495	42.358	40
Kulturministeriet andel af de kulturelle udlodningsmidler, driftstilskud (Scenekunstloven)	3.094.000	3.618.500	2.925
Kulturministeriet, særligt tilskud	0	700.000	0
Teaterfestival:			
Glostrup/Hvidovre (Køge)	50.000	23.150	100
Børneteaterlandslejr:			
Assens Kommune	0	50.000	0
Spar Nord	0	50.000	
Assens Handelsstandsforening	0	5.000	
Nordea Fonden	0	10.000	
DUF	0	100.000	
Favnende Folkeoplysning	0	49.000	0
Kvalitet i Folkeoplysning:			
DFS	0	2.340	0
Seniorteaterfestival:			
Noirdisk Kulturfond	75.000	25.000	0
Nordisk Senior Teater Festival:			
DFS	40.000	0	0
Tab & Vind:			
DFS	53.114	0	0
Seniorteatercamp Højer:			
DFS	120.000	0	120
Detalterbetaling	15.000	0	0
Dats Sønderjysk kreds	10.000	0	0
Grænseforeningen	12.250	0	0
Velux Fonden	45.000	0	0
Kulturelt Forum Tønder	15.000	0	0
Nationalpark Vadehavet	10.000	0	0
Landsdistriktudvalget	15.000	0	0
I alt	3.594.859	4.675.348	3.185

Tilskud er anvendt til de givne formål.

Noter

	2019 DKK	2018 DKK	Budget 2019 TDKK
4 Landssekretariatet			
Dataløn og online banking	8.113	9.175	10
Leje kopimaskiner inkl. kopiforbrug og service- abonnementer	22.650	38.176	27
Leje af lokaler i Røddekro/Smidstrup	0	63.000	0
Opbevaring	0	8.125	0
Forbrug i lejede lokaler i Røddekro/Smidstrup/ Odense	61.720	37.351	67
Leje af lokaler Odense	150.500	0	152
Rengøring	1.389	9.025	16
Vedligeholdelse af lokaler	1.134	0	0
Leje af lokaler København	0	68.116	0
Forsikringer	204.190	118.781	135
Fragt og porto	938	4.264	10
Annoncer	12.500	0	10
Kontorartikler inkl. gebyrer	14.554	25.624	30
Personaleudgifter	19.955	16.272	15
Personaleuddannelse	0	4.938	10
Revision	59.375	69.375	70
Advokat	0	6.769	0
Småanskaffelser u/kr.12.000	23.215	10.435	60
EDB support og hjemmeside	41.664	12.959	12
Repræsentation	6.605	0	0
Telefon inkl. internetforbindelse	27.474	12.208	20
Vedligeholdelse af EDB m.v.	51.636	189.835	75
I alt	707.612	704.428	719
5 Konsulenttjenesten			
Gager	669.125	805.452	785
Kørselsgodtgørelser, rejser og diæter	96.411	124.538	160
Telefon	17.777	17.925	17
Kontorhold	3.208	14.225	5
Konsulentmøder	3.708	0	2
I alt	790.229	962.140	969

Noter

	2019	2018	Budget 2019
	DKK	DKK	TDKK
6 Administrativ løn			
Gager	1.120.959	967.413	1.121
Regulering feriepengeforpligtigelser	49.428	-68.028	0
Kørselsgodtgørelse, rejser og diæter	26.702	44.292	85
Telefon	3.166	0	0
ATP-bidrag	21.205	22.342	20
AER-bidrag og Barsels.dk	29.943	28.132	29
Fleksjobordning	15.594	19.258	20
I alt	1.266.997	1.013.409	1.275
7 Organisationsomkostninger			
Hovedbestyrelsesmøder/kredsbestyrelsesmøder	59.877	42.536	50
Årsmøde	13.501	30.036	40
Jubilæum	0	63.048	0
Kontingenter	17.813	18.796	20
Møde/rejseudgifter landsformanden	2.775	15.812	20
Repræsentation og øvrige mødeudgifter	0	6.047	0
Lokale teaterkonsulenter og kommunale netværk	18.639	13.303	20
Forsikringer	5.090	5.772	6
Ungeråd	0	0	10
Øvrig mødevirksomhed	1.297	3.544	10
I alt	118.992	198.894	176
8 Oplysningsvirksomhed			
Abonnement tidsskrifter og bøger	0	2.878	4
Medlemsrekruttering	12.250	0	20
DATS materiel m.v.	0	2.574	0
Layout, Rampelyset	0	0	10
Kulturens kontanter	13.700	13.700	14
Trykning og layout af årsrapport	6.094	0	5
Øvrig oplysningsvirksomhed	2.039	776	0
I alt	34.083	19.928	53

Noter

		2019	2018	Budget
		DKK	DKK	2019
				TDKK
9 Samarbejde med andre arrangører				
	Deltager- betaling			
Internationalt og nordisk samarbejde		26.698	32.747	35
Landsfestival i Glostrup/Hvidovre (Køge)	50.050	123.208	70.198	70
Senior festival	15.133	48.825	138.659	40
Vilskud festival		7.416	8.069	5
Børneteaterfestival		0	257.573	0
Mini børneteaterfestival		0	10.469	0
Ildsjæle-weekend		0	10.586	0
Favnende folkeoplysning		0	60.000	0
Quonga		0	5.089	5
Pletskud		19.417	32.394	35
Spælscamp		0	8.711	5
LaVas		976	0	5
Senior theatre		0	9.702	0
Shortplay		0	10.000	0
Tab og Vind		53.114	0	0
Seniorteatercamp Højer		433.353	0	120
Europæisk børneteaterlejr (Edered)		10.968	17.418	20
Seniortheatre		45.628	0	0
Kulturmøde Mors		21.437	14.047	15
B&U festival		2.119	0	0
Short Play Festival		0	0	10
I alt		65.183	793.159	685.662
				365

Noter

	Udgifter	Deltager- betaling	Budget indtægter	Budget udgifter
10	Kursusvirksomhed 2019			
	Weekendkurser	27.000	10.000	
	Skuespilteknik	3.600	0	
	Skuespiller træning	15.000	0	
	Lichtfactory	2.250	0	
	Lyskursus	13.060	30.000	
	Shortplay kursus	4.000	0	
	Instruktørkursus	12.600	0	
	Ledere af børne- og unge grupper	2.000	0	
	Børneteaterlejr	10.000	0	
	I alt	89.510	40.000	100.000
			130.000	

Noter

	2019	2018	Budget
	DKK	DKK	2019
			TDKK
11 Tilskud til kredse og medlemsaktiviteter			
Områdernes kontingent andel	0	182.700	0
Opførelsesafgifter	52.591	49.884	50
Støttepuljen	267.452	63.000	322
Udviklingspuljen	0	49.000	0
Tilskud kredse	8.258	39.997	0
Tilskud DM i revy	0	0	12
Aktivitetspulje, forbrug ud over pulje	0	1.500	0
Aktivitetspulje ophævet	0	-30.634	0
I alt	328.301	355.447	384
12 Rampelyset			
Annonceindtægt m.v.	-10.875	0	-10
Honorarer vedr. artikler m.v.	13.200	0	15
Trykkeriudgifter og Layout	0	27.486	0
I alt	2.325	27.486	5

Noter

	2019	2018
	DKK	DKK
13 Inventar		
Anskaffessum, primo	234.828	234.828
Anskaffessum, ultimo	234.828	234.828
Afskrivninger, primo	226.042	199.682
Årets afskrivninger	8.786	26.360
Af- og nedskr., ultimo	234.828	226.042
Bogført værdi, ultimo	0	8.786
14 Diverse tilgodehavender		
Andre tilgodehavende	190.377	97.969
Forudbetaling	0	2.000
Tilskud (rest) Nordisk Seniorteater	11.250	0
I alt	201.627	99.969
15 Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	1.258	229
Broager Sparekasse 9797 0000398551	499.656	1.412.024
Broager Sparekasse 9797 0001223682	8.895	4.901
Broager Sparekasse, Garantbevis	5.000	5.000
I alt	514.809	1.422.154
16 Periodeafgrænsningsposter		
Kulturstyrelsen, de kulturelle udlodningsmidler for perioden 1/1 - 31/3 2020	0	906.250
Ikke betalt medlemskontingenter	0	13.025
Modtagne tilskud udover udgifter	90.279	63.750
I alt	90.279	983.025

Noter

	2019	2018
	DKK	DKK
17 Anden gæld		
A-skat	47.634	53.766
ATP mv.	13.883	6.059
Skyldige feriepenge	48.113	0
AM-bidrag	13.727	15.783
Feriepengeforpligtelse til månedslønnede	235.000	185.572
Skyldige omkostninger	142.392	284.516
Støttepulje	79.213	53.050
I alt	579.962	598.746

19 Usikkerhed for fortsat drift

Foreningens egenkapital udgør primo 2018 TDKK -971. Resultatet for 2018 og 2019 udgør samlet TDKK 1.159, hvorefter egenkapitalen ved udgangen af 2019 er positiv med TDKK 188.

Budgettet for 2020 udviser et overskud på TDKK 122.

Foreningen forventer, at et eventuelt likviditetsbehov kan dækkes ved aftale med pengeinstitut.

Der vil være behov for fortsat stram likviditetsstyring i de kommende år, da de nuværende rammer ikke giver plads til uforudsete likviditetsbehov.

Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at foreningen kan få stillet den tilstrækkelige likviditet til rådighed.

20 Pantsætning og sikkerhedsstillelser:

Ingen.

21 Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået en lejekontrakt, hvor der er en huslejeforpligtelse pr. 31/12 2019 på TDKK 225.

Der er indgået en leasingkontrakt, hvor der er en leasingforpligtelse pr. 31/12 2019 på TDKK 23.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ege Juul Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-961338897881

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-08-05 13:24:32Z

NEM ID 

Pia Elisa Longet

Generalsekretær

Serienummer: PID:9208-2002-2-859136021720

IP: 195.249.xxx.xxx

2020-08-05 14:00:48Z

NEM ID 

Pia Bredow

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-425260081239

IP: 85.83.xxx.xxx

2020-08-05 14:02:32Z

NEM ID 

Michael Amtoft Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-551409778754

IP: 62.44.xxx.xxx

2020-08-05 22:00:17Z

NEM ID 

Thorbjørn Overgaard Schunck

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-818977421921

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-08-06 14:33:42Z

NEM ID 


Christina Korsholm Mattson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-811274940484

IP: 213.32.xxx.xxx

2020-08-07 04:09:32Z

NEM ID 

Jens Damsager Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-561955352711

IP: 89.23.xxx.xxx

2020-08-07 08:35:21Z

NEM ID 


Rene Foshammer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-453238595619

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-08-07 15:22:36Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 214T2-5YX4A-ENZT7-50APE-UJLA7M-LFZGM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Per Laursen

Registreret revisor

På vegne af: Dansk Revision Århus

Serienummer: CVR:26717671-RID:1057153103741

IP: 188.120.xxx.xxx

2020-08-10 05:38:43Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>